THÔNG BÁO
Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm

2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 440 /QĐ-CCTKV ngày  12/4/2023 của Chi cục

Thuế khu vực Nam Khánh Hòa về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn;

Chi cục Thuế khu vực Nam Khánh Hòa thông báo ngừng sử dụng hóa đơn

đối với Công ty TNHH Vận tải đường bộ Đá Cát (sau đây gọi tắt là Công ty);

Mã số thuế: 4201715333;

Địa chỉ:  73 Điện Biên Phủ, TDP Lợi Thọ, phường Cam Lợi, thành phố

Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa;

Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: Thực hiện biện pháp cưỡng chế

theo Quyết định số: 440/QĐ-CCTKV ngày 12/4/2023 của Chi cục Thuế khu vực

Nam Khánh Hòa.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế về số hóa đơn tồn đến ngày ban

hành quyết định cưỡng chế. Tại thời điểm xác minh thông tin, Công ty không

tồn hóa đơn theo Thông tư 32/2011/TT-BTC ngày 14/3/2011 và Thông tư

39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài Chính.

Công ty đã đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử theo Thông tư 78/2021/TT-

BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính.

Công ty không được sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết định cưỡng chế có

hiệu lực thi hành (ngày 12/4/2023). Nếu sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết định

cưỡng chế có hiệu lực thi hành thì được coi là sử dụng hóa đơn không hợp pháp

(trừ trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn theo từng lần phát sinh)./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Công ty TNHH Vận tải đường bộ Đá Cát  (để thực hiện);

- Phòng TTHT Cục Thuế (để công khai trên Website);

- Đội TTTBTK (Bộ phận TTHT);

- Lưu: VT, Đội Ktr2 (tdkhoa).

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn

CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA

         CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

              NAM KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:  10030/TB-CCTKV       Cam Ranh, ngày 12  tháng 4  năm 2023

		2023-04-12T11:01:41+0700
	Việt Nam
	Võ Đức Thắng<vdthang.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T10:02:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục trưởng Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:45:10+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Chi cục Thuế khu vực Nam Khánh Hòa<cctkvnam.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!